Scire & scire de-
bere paria. scire
itē & scire posse

Habeere & habe-
re debere paria
habere itē & ha-
bere posse.

Dubitare vel
dubitare debe-
re paria.

& in reg. Sciēt. li. 6. Quē ab aliquot oppositionibus defēdit. Dec. n. 12.

Hanc autem nullitatis causā contra censuras pro M. latis non habere locum ex eo primo constat, q̄ nulla p̄dictarum rationū tangit eius iudicem. Secundo, q̄ censurę ipsius contumacię cōpetitoris punitionē principaliter respiciūt, non causam principalē. Quoniā, vt supra in. 6. causa est dictū in monitorio cum clausula iustificatiua decreto fuerunt lata. Tertio, q̄ licet sciret vel scire deberet suā iurisdictionē elidi posse, quod tamen profecto negamus, vel recusari posse, quod non determinamus: tamen donec exceptio opponeretur, vel appellaretur, vel recusatio probabilis proponeretur procedere potuit, vt patet per ea q̄ in. 2. fundamento pro competitore contra Pan. & nos allegabamus.

DVODECIMA CAUSA.

Vodecima causa est, q̄ is subexecutor sententiā qua M. luunq; iudicē declarauit excōicatos, in die ad honorem Dei feriato tulit parum eis honoris deferēs: cum tamē iudici saltē viro sūmati, & genere illustri, & aliis nomini bus merito ipsi suspiciendo deferre debuisset, qui ordinum insignibus exutus vnus de gente plebeia est: p̄sertim cum antea ille cōpetitori se plurimū inferiori nobiliter detulerit pro declaratoria sententia charitam (quam benignitatis appellant) mittens. Idq; non absq; M. consensu, cui vel hoc nomine aliquid debebat charitatis & amoris. Sed quid hęc demiror? cum minus fuerit reueritus virginē matrem, cuius expectatio sacerrimi partus eo die a CHRISTIANIS p̄cipue Lusitanis omnibus magna lætitia colebat. Imo vt magis eius inturbaret festiuitatē, eam mane abominabiliter vomuit vir deuot⁹ et p̄byter ad offendendū & scandalizandū paratior, q̄ ad missandū. Cui tñ spem mētēq; meliorem vtinā impetret illa misericordissima quā læsit virgo mater. At omnis processus die in honorem Dei feriato factus etiam ex vtriusq; partis consensu, p̄terq; q̄ capitalē offensā inuoluit ipso iure null⁹ est. c. fin. de feriis: nilū necessitas vel pietas aliud suadeat. In casu autem nostro impietas ei hoc, nō pietas suasit. Et necessitas nō procedendi, sed abstinendi & super sedendi ei omnino inerat, vt per superiores omnes causas palam est.

Neq; obstat, q̄ scioi quidam, vt audio, responderūt illi cap. fin. de feriis non esse locum in causis beneficiariis & aliis spūalibus, moti fortassis per gl. in summa. i. c. q. 4. quę habet in causis matrimonialibus & electionibus posse illis diebus procedi. Sed cōtrariū est verū primo p̄ Cl. Saape. de verb. signif. adiuncta Cle. Dispēdiosā. de iudic. In Cl. eni Dispēdiosā. habet in causis matrimonialib⁹ & bñficiariis posse p̄cedi